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حانیه زحمتکش
روزنامه نگار

 بسیاری از 
ارزانی ها حکمتی 
دارد و بی حکمت 
نیست! و زمانی 
که کالای مربوط 
به دست شما 
می رسد احتمالا 
جنس یا رنگ 
آن با چیزی که 
در تبلیغات دیده 
بودید تفاوت 
دارد

حرف مردم با کارآفرینان

بیکاری غیر منتظره
من در یکی از هتل های بزرگ مشــهد 
کار می کنم. چند ماهی است که به دلیل 
شــیوع ویروس کرونا، مدیریت هتل در 
ابتدای این مسئله به دستور ستاد کرونا، 
هتل را تعطیل کرد و ماعملا بیکار شدیم. 
در این دوره تنها به ما حقوق قانون کار می 
دادند که با توجه به نبود اضافه خدمت 
و ... مبلغ بخــور و نمیری در می آمد. اما 
پس از بازگشایی هتل ها، هتل ما در این 
روزها دوباره تعطیل شده است. دلیل این 
موضوع نیز به صرفه نبودن باز ماندن هتل 
اعلام شده است. اما این بار مدیریت دیگر 
به ما حقوق نمی دهد و ما رسما بیکار و بی 
پول شده ایم. شما بگویید در این شرایط 
که همه شرکت ها و... تعطیل کرده اند 
من کجا کار پیدا کنم؟ با مخارجی که هر 

روز سنگین تر می شوند چه کنم؟
گرانی همه جانبه

نظارت بر قیمــت ها دقیقا کار چه نهاد 
و ســازمانی اســت؟ من فکر می کنم 
تنها اعضای این سازمان هستند که به 
خوبی قرنطینه خانگی را رعایت کرده 
اند و حتی پا به ســر گذر خانه شان هم 
نگذاشته اند. واقعا خجالت نمی کشید؟ 
قیمت ارز، سکه، طلا، خودرو، مسکن یا 
حتی چیزهای غیر سرمایه ای مانند کره، 
تخم مرغ ، تن ماهی، کمپوت آناناس، 
لیمو ترش و... غیره هر روز و بدون استثنا 
در حال بالا رفتن اســت. اگر واقعا نمی 
توانید بازار را کنترل کنید و از پس چند 
دلال که اصلا فکر نمی کنم واقعا وجود 
داشته باشند بربیایید، پس اسم سازمان 
نظارت بر قیمت هــا را از روی خودتان 
بردارید. از روزی که مردی شــرمنده 

بچه هایش می شود، خجالت بکشید.

امان از واردات پوشاک
با خودمان گفتیم شاید گرانی ارز حداقل 
برای ما تولید کننــدگان داخلی نوعی 
امتیاز مثبت در جنــگ با جنس های 
وارداتی باشد اما تمام پیش بینی های 
مان غلــط از آب در آمــد. انگار بعضی 
از مــردم در این نداری بــاز هم این که 
لباس راحتی شان فلان مارک ترکیه ای 
باشد خیلی مهم تر از مبلغی است که 

می پردازند.

سمیه محمدنیا حنایی –  تصمیم های 
بزرگ هیــچ گاه یک شــبه حاصل 
نمی شــود بلکه در طول زمان و بعد 
از جمــع آوری اطلاعــات گرفته می 
شــوند و به بار می نشینند. امروز هم 
پای صحبت های بانــوی کارآفرینی 
نشسته ایم که بعد از یک سال تصمیم 
بزرگــی برای زندگــی اش گرفت اما 
با همت و اراده توانســت موفق شود. 
محدثه صفری بانوی برگزیده بخش 
کارآفرینان روستایی در سال ۹۹ از راه 

موفقیت اش می گوید.
محدثــه از همان ابتدا بــرای این که 
بتواند کمک خرج خانواده اش باشــد 
به فکر ایجاد شغل و درآمد  بود. برای 
همین زمانی که به خانه بخت رفت در 
یکی از خیابان های فرعی فیروزآباد، 
فروشگاه نخ کاموا راه اندازی کرد. در 
آن یک ســالی که به فروشندگی می 
پرداخت، از یک طرف با تمام مشکلات 
بافنده ها آشنا شــد و از طرف دیگر با 
وارد کننده های کاموا و تاجران گلیم 
آشنا شــد. بنابراین بعد از یک سال با 
اسباب کشــی به منزل پدرش ودیعه 
دومیلیونی منزلش را به عنوان سرمایه 
اولیه وارد کار کرد. او با هدف نوآوری 
در تولیــد گلیم کاموایــی چه از نظر 
جنس و چه مقیــاس وارد بازار تولید 
گلیم کاموایی شــد. او گلیم هایی با 
متراژ 1۲ و 15 متری تولید کرد. کاری 
که در آن زمان از نظر بسیاری اشتباه 
بود. اما محدثه صفری با شناختی که 
از تاجران گلیم پیدا کرده بود. توانست 
به خوبی ازعهده فروش کالاهای خود 
بر آید. بنابراین او به دنبال بافنده های 
دیگر گشت. روستای هنگام از توابع 
استان فارس دارای پیشینه گلیم بافی 
با کاموا بود، از این رو زنان این روستا 
ظرفیت خوبی برای همکاری با خانم 
صفری داشــتند و دارهای گلیم برپا 
شد. روزهای ابتدایی تجارت با هراس 
از ورشکســتگی گذشــت اما هر چه 
خانم صفری با اراده به جلو می رفت  
گشایش بیشتری در کارش پیدا می 
شد. محدثه صفری که با ودیعه منزل 
مسکونی اش شروع به کار کرده است 
حالا دارای یک انبار ۹ هزار متر مربعی 
اســت و توانســته عناوینی از قبیل 
بانوی برگزیده سال، کارآفرین نمونه 
روستایی، دارنده نشان اصالت یونسکو 

و ... را از آن خود کند.
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فاطمه سوزنچی کاشــانی-یکی از مفاهیم مهم 
در تربیت اقتصادی فرزندان، مســتقل بارآوردن 
آن هاست و این استقلال در تمام مراحل زندگی 
آن ها همراهشان بوده و باعث پیشرفت شان می 
شود. هفته گذشــته به برخی از راه های مستقل 
بارآوردن فرزندان اشاره کردم، این هفته نیز برخی 
دیگر از کارهایی را که باعث استقلال فرزندان می 

شود ،معرفی می کنم:
    بگذارید دلبندتان خودش فکر کند

 خیلی وقت ها بچه ها به سختی می توانند برای 
مشکلاتشــان راه حل پیدا کنند و والدین نیز به 
جای این که فرزندشــان را راهنمایــی کنند تا 
خودش راه حل را پیدا کند، ســریع جواب و راه 

حل را به او می گویند. مثلًا هنگامی که فرزندشان 
جواب برخی سوالات درسی را نمی داند، به جای 
این که وقت زیادی بگذارند و درس را به او توضیح 
دهند و بگذارند دلبندشان خودش به جواب برسد، 
خیلی سریع جواب را به او می رسانند. یا هنگامی 
که فرزندشان با دوستش مشــکل پیدا کرده، به 
جای این که بچه شان را راهنمایی کنند تا خودش 
تصمیم درست بگیرد، سریع مجوز صادر می کنند 
و قدرت فکر کردن و تصمیم گیری درســت را از 

او می گیرند.
    اجازه دهید دلبندتان خودش وظایف 

خود را انجام دهد
بســیاری از پدر و مادرها چون نگران فرزندشان 

هستند و علاقه زیادی به جگرگوشه شان دارند، 
فکر می کنند اگر برخی وظایف فرزندشــان را به 
دوش بکشــند، در حق او خوبی می کنند؛ امّا در 
واقع با این کار باعث می شوند جگرگوشه شان بی 
مسئولیت بار بیاید و حتی از عهده انجام وظایف 

خود برنیاید. 
بنابراین اگر واقعاً به فکر فرزندتان هستید، اجازه 
دهید خودش از پس انجام وظایفش بربیاید و اگر 
وظایفش را انجام نداد، خــودش با عواقب انجام 
ندادن کارهایــش مواجه شــود. در این صورت 
یاد می گیرد که باید روی پای خودش بایســتد 
و برای انجــام دادن کارهایش نبایــد به دیگران 

وابسته باشد.

فوتوفنهای

دنیای مجازی با تمام خوبی هــا و مزایایی که برای 
استارت آپ ها یاکسب و کار های آنلاین دارد برای 
مشتری هم راحتی در جست وجو و عدم اتلاف وقت 
و انرژی را به ارمغان می آورد اما در کنارِ این ها سیلِ 
تبلیغات و بازار گرمی هــای مختلف نیز دراین فضا 
داغ است و بســیارند کسانی که گولِ ظاهر پرزرق و 
برق تبلیغات بی کیفیت را می خورند و از آن ها کالا یا 
خدمات مد نظر را سفارش می دهند و هنگام مواجهه 
با آن ســودای هدر رفت هزینه سر می دهند!چنین 
افرادی همان هایی هستند که در هنگام خرید های 
حضوری از بازار هم دقت کافی را ندارند یا به عبارتی 

عقل آن ها به چشم شان است! 
در این مجال کوتاه به چند توصیه مهم برای داشتن 
خرید اینترنتی مناسب و مقرون به صرفه برای شما 
داریم تا شما جزو فریب خوردگان تبلیغات اینترنتی 

نباشید  .

ارزانی بی حکمت نیست!
قبل از اقدام به خرید هــر کالا یا خدماتی درباره آن 
مشــورت و پرس و جو کنید تا نهایتا با پشــیمانی 
مواجه نشــوید، به طور مثال اگر خرید یک پیراهن 
مردانه مد نظر شماست الزاما  فروشگاه های ارزان 

فروش بهترین انتخاب نیستند! بسیاری از ارزانی ها 
حکمتی دارد و بی حکمت نیست! و زمانی که کالای 
مربوط به دست شما می رسد احتمالا جنس یا رنگ 
آن با چیزی که در تبلیغات دیده بودید تفاوت دارد.

شــما باید تا جایی که امــکان دارد در هنگام خرید 
آن لاین با فروشنده )ادمین( اتمام حجت کنید و از 

کیفیت کار مطمئن شوید!

عکس از زوایای مختلف
حتی از او بخواهید تا از زوایــای مختلف کار یا کالا 

عکس های مناسبی تهیه و برای شما ارسال کند.
قبــل از واریز وجه مربوط، از مناســب بودن قیمت 
نیز اطمینان حاصل کنید و از فروشگاه های مشابه 

کسب اطلاعات کنید.
همچنین به نحوه ارسال، نوع پست، مکان و آدرس 
دقیق فروشــگاه توجه کنید. و حدود بــازه زمانی 

دریافت بسته پستی را نیز از ادمین  بپرسید .
معمولاً کسانی که در خریدهای اینترنتی به مشکل 
می خورند دارای روحیه عجول، تنوع طلب و تصمیم 
گیری های لحظه ای هستند، این افراد درنهایت از 
خرید خود راضی نبوده و دایم در تله های تبلیغاتی 

گیر می افتند!

 چگونه
  فرزندانی مستقل

 تحویل جامعه 
بدهیم؟! 

این روزها دنبال کنندگان صفحات در فضای مجازی بسیار هستند. افرادی که می خواهند تنوع 
جنس بازار، قیمت ها، تخفیف ها و...را از همان صفحه چند سانتی متری  گوشی خود ببینند و 

بررسی کنند. 

خریداینترنتی


